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■сіх країн, єднайтеся'. Так, 
■сіх країн без винятку. Це га
сло. шо світиться промінням 
всесвітньої революції, стало 
живою дійсністю. По цілому 
світові роскинулася пропаган
дистська революційна сіть, 
скрізь е .люди, що йдуть до я- 
сноі точної мети: до визволен
ня світового про.лєтаріяту

ЧОТИРИ ТИЖНІ. Це обурливе знущаннями* — 
нелюдська спекуляція на голо
ді цілком в стилі політики ру
мунської боярщини, що пере
творила таку багату Бесарабію 
% зруйновану країну".

-Не дивно, іцо все трудяще 
населення Бесарабії всі свої на
дії звертає на Схід, на РадяїС 
ськнй Союз.

спіхм. Те, що говори-ли на ше- 
стому конгресі південно-аме
риканські делегати показало, 
шо ці товариші думають і чи
нять однаково в повній гармо
нії з' революціонерами цілого

СМЕРТЬ МОКРИЦІ.
(Малий фейлетон.)

Хоч пестяВ «пгрес Кокпіср- 
хртжуемо

■шко-

териа тональним характером 
яідгол овлюваноі комунізмом 
революції. Його символізує 
присутність на конгресі проле
тарів усіх країн і рас, об'єдна
них братерським єдиним пра
гненням до боротьби, єдиною 
дисципліною. Величезні успі
хи останніх місяців відзнача
ються цим конгресом. Від нині 
комуністичні партії існувати
муть на всіх континентах, по 
всіх кутках земної кулі. Мо
жливо, що багато з цих ком
партій ще молоді і недосвідче
ні, але які-б вони не були, вони 
лякають буржуазію, що всюди 
переслідує їх і по багатьох мі
сцях загонюе їх у підпілля. Во
ни уже десятками тисяч нара
ховують свої жертви, робітни
ків і селян, за ги кутих в бороть
бі за комунізм.

Серед країн, де пролетаріат 
вперше надсилає своїх делега
тів на конгрес Комінтерну, тре
ба відзначити південно-амери
канські республіки. Цей вели
чезний континент майже такий 
саме своїм розміром ,і захова
ними багацтвами, що й Північ
на Америка, і є об’єктом для 
зазіхань міжнароднього капі
талізму. Досі промисловість 
там була розвинута і трудящі 
цих країн належать здебільшо
го до селянства, але це селян
ство неймовірно експльоату - 
еться. Південна Америка зро
билася ласим шматком, що че
рез нього люто боряться Спо
лучені Держави і Англія, зма
гаючись одне з одним за наф- 
тов^землі, що на них так бага
та Південна Америка, змагаю- 
чися за фінансове панування 
над цими країнами та за захо
плення транспорту.

В історії сучасного імперіа
лізму Південна Америка повин
на відограти велику ролю. 
Пролетаріат, що добуває ба- 
гацтва для капіталістів цих 
країн, складається з Індіян, Не
грів і емігрантів з європей
ських країн, переважно уро- 
женців перенаселених латин
ських країн Еспанії й Італії.

Робітників тут страшенно

Власнії* 6\ іннк>. хе жн» В. L 
Ленін підчас само перебіжиш* • 
Цюриху і Шийцарй І, оскаржив 
судовий порадили постанову «*>- 
ридсьжого нуніцмпаду про виві
шена* на цьому 6> линвові пан вг
ної дошки

, По дивач зазначає, шо м\нщнпаї 
не дісгаві Він о згоди і,- ще виві- 
шенна пан'втиої дошки меспрнвт- 
'.диво вплине- Ma справа Boro ре
сторану. ввий міститься в цьому
б\ДИИЬУ

леть, що він розпочне все
світню революцію.

Тоді я подарував був сво
го будника Цюрихській мі
ській раді й відкрив фоногра
фічну студію На Жаль я мав 
необережність виставити у вік
ні портрета одного невідомого 
замовника. А потім виявило
ся, що це був... Чічерін, що 
приїхав на конференцію. Не 
чекаючи вже, поки мені при
б'ють про це дошку, я спішно 
закрив фотографію. Я стратив 
на цьому усе що мав .

- Довелося заробляти чи
сткою черевиків на бульварі. 
Одного разу, підвівши очі на 
джентлмена, що йому я тіль
ки що закінчив чистити ліво
го черевика й брався за пра
вого. раптом побачив на блю
зі серп та молот. Певно це був 
якийсь радянський господар
ник Я метнувся на втікача, не 
закінчивши роботи і покинув
ши ввесь свій прилад.

Тепер живу в горах. Адже ж 
тут немає більшовиків. Як ви 
гадаєте?

В хитрих очах жалюгідного 
старенького буржуа блиснув 
лихий вогник загнаного звіря. 
Вуса ворушились, мов у зля
каної мокриці.

Я відповів стиха

світу.
Неможна не підкреслити на

слідків цієї соцідарности, 
войованої комуністичним ру
хом, що поширився на найда- встановленням диктатури про
текти і на найвідсталіші ча- лєтаріяту та будівництвом ко

муністичного суспільства.

10 Фввінр дькоео революціонері
Марселя Клюєм про медики*

за-воегрєез м верші ЧОТИРИ ІШІ

Шестий конгрес Комінтерне 
засідає вже майже місяць. На 
порядкові денному стояли 
проблеми надзвичайної ваги. 
Делегатам довелося чимало 
попрацювати протягом цих 
4-ох тижнів. Дискусії особли
во в питанні програми і 
блискучий доклад тов. Буха- 
ріна. що як промінням освітив 
багато важливих проблем, вра
зили своєю глибиною, і весь 
конгрес стежив за ними з над
звичайною уеаґою.

Найхарактернішою зовніш
ньою рисок» конгресу 1928 ро
ку, є те, що на ньому були 
представлені всі без винятку 
країни світу.

Тут робітники Берліну й Па
рижу сиділи ревом з Неграми 
з Південної Африки і Північної 
Америки Китайці й Індуси 
браталися з американськими й 
англійськими робітниками. Де
легати Південної Америки роз
мовляли з Персами, з Асирій- 
цями. Японцями, балканські 

% вигнанці з вигнанцями Італії. 
Індонезії, Далекого Сходу.

На Бруксельському конгресі 
соція.і-демократіі були пред
ставлені лише робітники най
більш розвинених промисло
вих країн Европи. Але в Мо
скві представщіки азіитських 
і африканських народів були 
майже’ так само численні як і 
представники імперія.іістичних 
країн. На засіданнях буває так, 
шо голова Китаєць дає сло
во свому товаришеві Індусові, 
або Негрові, і делегати цих 
пригнічених народів і- оповіда
ють, захоплюючи цілу авдито- 
рію, про страждання десятків 
міліонів людей їхньої раси. Во
ни оповідають також про ге
роїчні зусилля цих рабів ви
зволитися, або хочби зменши
ти свою ексильоатацію, свої 
муки. Вони говорять нам за 
жахливу жорстокість світово
го імперіалізму.

Один китайський товариш, 
прослухавши промову за ре
пресії, застосовувані у 
ній Европі, оповів за масові 
вбивства, що їх чинить у|>ид в 
його країні, 
революційний порив повстав- 
ших робітників і селян. Він по
рівнював ці репресії і прийшов 
до висновку, що перед страш
ним знущанням робітників і се
лян Китаю блідне все, що тво
риться в Европі.

На цьому конгресі комуні
стичних партій виступали ро
бітники Негри їхніх батьків 
продавали, як скотину і бага
то є ще місць, де ця торгоеля 
провадиться ще й досі. В Мо
скві вони рівні зі своїми біли
ми братами. Один з них, аме
риканський Негр, говорит*; 

' “Так тут принаймні я можу го
ворити з білими, тут я можу г-> 
ворити за свій комуністичний 
ідеал. А в Америці я не маю 
права говорити не лише за ко
мунізм. ба навіть просто роз
мовляти". ,

Цей конгрес рішучо у всьо
му просякнутий загальним ін-

ІХМІСЦЬ УКРАЇНСЬКОГО У- 
НІВЕРСИТЕТУ*' — СТУДІЮМ 

РУТИНУ м.

Не бажаючи задовольнити 
суспільства —. заснувати укра
їнський університет у Львові, 
—польський уряд хоче по сво
йому полагодити цю справу. 
Вже раніш він виступав із дум
кою заснувати студію при кра
ківському університеті. Ця сту
дія не була-б самостійна, а о- 
біймала-б тільки деякі катедри. 
Українське суспільство на це 
не пристало. В наслідок цьо
го одностайного опору, поль
ський уряд обмежився тільки 
переговорами з деякими укра
їнськими 
професорами
шо за їхнього допомогою по
щастить щось зробити.

В цій справі відзначився тоді 
проф. Смаль - Стоцький. Він 
провадить свою роботу і все 
таки хитрощами утворює цей 
студіюм рутенум. Що-року за
прошують когось із україн
ських професорів і дають йо
му катедру. Так дістав кате- 
дру поет Богдан Лепкий, далі 
проф. Зілінський та інші. Те
пер довідуємось, що при* кра
ківському університеті апробу
валися професори доктор С. 
Томашівський та доктор Ку- 
бійовии. Цим польський уряд 
хоче поставити українську су
спільність перед фактом, що 
студія вже існує її примусити 
українську суспільність відмо
витися від університеут V 
Львові.

стиии нашої планети.
Вперше здійснюється знаме

ните гасло Маркса "Пролетарі Миски 15-VIII 1928 р
Марсель Пишем

Ми зустрілися з ним на вер
шку однієї шаайцарської горн: 
Монблану. Він правив там. ні
би. за швайцара. За 15 копі
йок він показував' одрідувачам 
“роскішний альпійський краєл- 
внд", називаючи кожну горку 
запросто, неначе давній знайо
мий: на ймення та по батькові 

За доплату в 5 копійок, по
тягнувши за мотузка, відкри
вав кранта, що регулював не
величкий водоспадик. Води, 
бачте, було замало й її доводи
лося штучно затримувати в 
спеціальній діжці, очікуючи на 
відвідувача з його 5 копійок.

Це був не старенький, але ду
же паскудний добродій із зов
нішністю заможнього ранте* ). 
що ніби знав колись кращі ча- 

а нині переживав наявні

В ІНДІЇ ЙДЕ БОРОТЬБА.
Індії це ^доволі простора 50- 56 центів ви день. В тек- 

країна, лежить в Південній Азії. | стільній індустрії платять жін- 
Числить понад 300 мільйонів кам денно 14 29 центів,
мешканців. І над цими 300 мі
льйонів мешканців панують 
англійські капіталісти. Індії є 
англійською кольонієк». Зараз 
начисляється в Індії до 200 ти
сяч всіх англійських урядовців, 
військових, купців, і прочих.
Отут то експльоату є, визискує 
англійський капітал тих чор
них 300 мільйонів робітників як 
найжорстокіше. Заробітна пла
тня тих індійських робітників 
є страшно малою. Індустріяльні 
робітники працюють денно за 
29 центів й то найвища заро
бітна платня. Звичайно муж
чини за цілий день тяжкої пра
ці дістають 14—18 центів пла
тні. а жінки й діти працюють 
цілий день за 6 до 14 центів.

Залізничні робітники одер
жують 3 долари й 12 центів’ 
платні на місяць. В маннах імперіалізмом!
"заробляє" чоловік й жінка працюючі Індії!

При залізницях та залізно- 
дорогах працює 750 тисяч ін
дійських робітників. Праця 
всюди тревае не менше 11 го
дин. звичайно доходить й до 
14 годин на день. Умовини 
праці страшні, до найтящих ро
біт заставляють жінок і дітей. 
Десятки мільйонів працюючих 
примірають голодом, другі де
сятки мільйонів ледве животі
ють. І саме в останніх місяцях

університетськими 
сподіваючись,

застрясли отією то англійською 
кольонією масові відрухи ро
бітничо - селянського фронту. 
По всій Індії страйкують пра
цюючі. Не чути свисту льоко- 
мотив, реву -фабрик, гудіння 
майнів. А вулицями міста і се
ла несуться кличі з міліонів 
грудей індійських робітників й 
селян: “Геть з англійським 

Хай живуть

си.
злидні

Погато живеться, по
скаржився він мені, охоче 
встряваючи до розмови по 
скінченні церемонії рекоменду
вання та демонстрування водо
спаду.

Не можна бути в цьому 
Більшовики є нині 

В кольоніяльних тро-
певним
скрізь.
пічних країнах і в .північних 
кригах. Ось і перед вами фей
летоністПогано живеться! А ко радянської робітничої 
газети "Пролє...”

Скінчити мені не довелося. 
Дідок схотівся

лись,
я був одним з найбагатіших 
домовласників у Цюриху. Мив 
свій готель і ресторан Звісно, 
Цюрих
неві підчас пленумів Ліги На- тому 
цій з'їдають що-дня стільки 
устриць, скільки в Цюриху 
протягом цілого року. Проте 
й у Цюриху торгувати можна.
Але люди тепер пішли 
сто не знаєш, від кого якої ка 
пости сподіватися! ..

ви не повірете мені.

за мотузки й 
пустивши з гори струмінь та-ТАК ДОПОМАГАЄ РУМУНСЬКИЙ УРНД 

ГОЛОДНИМ БАСАРАБАМ
не Женева. В Же- лої весняної води, в несамови-

острасі кинувся догори- 
ногами в провалля.

Мені не було ні соромно, ні
шкода.

, Безперечно, він не був при
датний до життя на нашій 
неті за наших часів.

В Бесарабії цього року ціл
ковитий недорід. Населення 
вже голодує. Румунський уряд 
довго приховував, що в Беса
рабії урожай загинув від по
сухи. Але, нарешті, навіть ка
міння заговорило. Повідомлен
ня про голод у Басарабії по
чали з’являтись навіть в ‘газс- 
тах, близьких до урядової пар-

шпиталях ще менше. Тубер
кульоз дав, порівняно з мину
лим роком, збільшення. захо- 
рувань на 50"„. Зіпсована ку
курудза, яку місцеві уряди по
стачають населенню що-дня, 
збільшує кількість, хорих на 
пелагру. У нас в шпиталях не
ма перев'язочних матеріялін. 
Ми примушені не приймати 
хірургічних хорих, які не при
носять з собою до шпиталю 
бандажів і вати. Не вистар
чає медичних інструментів, 
зовсім нема лабораторій. Го* 

..годування збільшує кількість 
хорих. Туберкульоз поширю
ється, особливо між дітьми. 
Що-дня біля дверей шпиталю 
стоять довгі черги людей з 
землистими обличчями її блуд
ними очами...".

У французькому журналі 
"Крі де Піпль" (“Крик наро
дів"), ми читаємо коментарі 
до листа д-ра Урсу. Виявля
ється, що "допомога" румун
ського уряду полягає в спеку
ляції на голоді. На асигно
вані гроші купують всюди, де 
можна зіпсовану кукурудзу й 
продають її в кредит голодним 
Таким чином, румунський уряд 
отроює голодних, шо масово 
хорують на смертельну пелаг
ру від урядової харчової “до
помоги”.

КПИНИ З УКРАЇНСЬКОГО 
ШКІЛЬНИЦТВА.

про- пла- ,

Омелько Комель1927 року для перших 6 кла
сів Луцької української гімна
зії дали право державних гім
назій. 1927 28 шкільного ро
ку це право перейшло й на 
7-му клясу раніш 6-ту. Але 
1928 29 шкільного року ди
рекція гімназії одержала пові
домлення. що для 8-ої кляси 
міністерство освіти такого пра
ва не дає.

Отак міністерство освіти глу
зує з української людности.

Жив у мене колись один Ро
сіянин. Скромний такий. І не НАПАД С1ҐУРАНЦИ НА РОБІТ

НИЧИЙ ДІМ.
гадав я що вже по смерти мені 
накоїть лиха.експльоатують, а капіталісти 

належать до числа найбагаті 
Захід-і тих і найганебніших у ці ломе 

світі.

А згодом вия
вилося, що це в мене жив.. 
Ленін. Більшовик Ленін, розу
мієте? Червоненький 

повідомляє 
му Домі в Чернівцях скликали 
збори протесту з приводу за
борони української робітничо- 
селянської газети "Боротьба". 
Сігуранца ці збори заборони
ла. Не вважаючи на це, ба
гато селян попри 
лишніх сіл, щоб

протесту ироти^насиль- 
ства боярської влади 
ранна скористувалася з цього, 
щоб зі зброєю в руках напасти 
на Робітничий Дім.

Почалося знущання селян: 
охоронники штовхали й били 
селян і нарешті багатьох за-

"Форвертс” 
шо в Робітничо-тіі.Тепер, на шестому конгресі

І 1928 року Цюрихська мі
ська рада ухвалила прибити до 
мого будинку мармурову до
шку:

Цими днями газета "Деміне- 
аца" повідомила, що уряд по
становив допомогти голодно
му населенню Басарабії.

“Допомога" румунської бо
ярщини голодним басарба- 
ським селянай і 'робітникам 
виявилось в асигнуванні 5 мі
ліонів лей, цеб-то менше, ніж 
50 тисяч доларів. Але в тій-же 
"Демінеаці" ми читаємо листа 
старшого ііовітового лікаря 
Сороцького повіту дра Урсу, 
що дає яскраве уявлення про 
те, як буде здійснюватися на 
ділі ця грошева "допомога"

Доктор Урсу пише:
"Серед населення Сороцько

го повіту появився туберку
льоз, сифіліс й пелвра (пелаг
ра — дуже небезпечна й важ
ка для вилікування хороба, що 
викликається поганим харчу
ванням. спеціально вживанням 
у страву зіпсованої куку
рудзи). Ліків мало, місць у

щоб придушити представлені вже всі країни 
цього величезного континен
ту. Між цими двома конгреса
ми було утворено південнр-а- 
мериканський секретаріат' у 
Буенос Айрес, - величезному

Тут жив Ленін!
Ви розумієте, що після 

цього до мене почали боятися 
заходити порядні швайцарські 
буржуа. Заїжджі туристи: ан
глійські льорди, французькі 
купці, американські банкири з 
дочками 
бував виправдатися прибивши 
додатково написа:

Ленін не заплатив за кімнати 
і п'ять обідіЬ.

Але цюрихська рада доказа
ла, що це брехня та наклеп. І 
крім цього факт залишився 
фактом. Ленін жив у мене і я, 
добрий католик й уміркований 
радикал, не передбачив зазда-

місті з дво.хмілюновим насе
ленням
ської республіки. Зараз в Ар
гентині, в Урагваі, в Бразилії, 
в Чілі, Колумбії, в Перу, Еква
дорі. Мексико 
ють справжні комуністичні 
партії. Вони ще невеликі: так, 
в Бразилії компартія нарахо
вує 1,200 членів, а в Аргентині 
— 2.200, в Урагваі — 1,000. 
В Еквадорі під впливом ма
ленької компартії є 12 тисяч 
організованих в юнії пролета
рів. "в Чілі уряд заборонив 
компартію і змусив наших то
варишів піти в підпілля.

Коротко кажучи, за ці роки 
пролетарський рух під прово
дом Комінтерну, має певні у-

ІЦІДИЛО з око- 
ГГНдати свій

СТРАЙК ЧЕРНОВЕЦЬККХ 
БУДІВНИКІВ.столиці Аргентин-

голос
6-го серпня застрайкували 

всі черновецькі будівники. Во
ни вимагають збільшити їм за
робітну платню, бо їхня тепе
рішня платня менпщгніж одер
жують усі інші робітники. Ро- 
бітник-будівник, працюючи по
над 12 годин, одержує всього 
80 до 120 левів. “Форвертс" 
пише, що всі робітники-будів- 
ники на заклик страйкового 
комітету, як один, покинули 
працю й пішли до Робітничого 
Дому на збори страйкерів, 
дарма, шо місця їхньої праці 
розпорошені по всьому місті.

Сії V-

Я спро-всюди ієну так само.

арештували. Серед инших за
арештовано Іандрагурака, іцо 
ніби хотів ударити якогось 

Селяни юрбою 
нрми, протестуючії 

проти цього арешту. Тоді з’я-

сігуранчика 
йшли за

вилося військо й багнетами 
розігнало селян. Кілька годин 

цього Робітничий Дім 
оточувала поліція й військо.

*) Ранте
ключно’ з процентів від цінних пане 
рів — акцій, облігацій то-іцо.

людина, шо живе ви
після

♦
стівку про те, де ці тюті знаходяться. Цс бу
де більше, ніж вони-б зробили для нас.

долар з рила. Три долари --- це-ж дрібниця 
відповів Бил, я-б не дав вам 

і цента, хоч би ви мене оцінили дешевше, як 
лист. Це проти моїх принципів.

Ну, а ти. Рудий?
А ти знаєш, що папа римський сказав 

кардиналові? — І
— Ні, а що?

Щоб ішов під три чорти!
Гонитва бригади за бродяжницьким багац- 

твом скінчилась на цьому. Зчіплювач витяг 
револьвера й чатував, а решта розійшлися по 
своїх місцях. Потяг стиха посунув далі, а ми 
здалеку стежили, як він ступнево зникав.

Ми подались до куреня в кінці віадуку; 
біля дверей сидів чоловік і стругав зелену гіл
ку. На вигляд йому можна було дати трицять 
три роки, він мав м'яке обличчя, чорні очі, 
плоский ніс. його військовий капелюх весело 
збився на-бакир. Розетібнута сорочка викри-1 
вала татуїровку на грудях американський 
прапор.

Як далеко звідци назад до Буні? — спи
тав — Бил.

Чоловік відірвався від свого стругання й 
відповів стримано:

— Миль з десять.
— А як далеко до міста на другому боці > ; 

— втрутився однорукий.
Буде з двацять до зупинки потягу.

(Далі буде.)

мала мас. Доки потяг повільно розганявся 
шляхамн. ми гарненько розташувалися, щоб 
з комфортом подорожувати сто сорок миль 
до Омаги.

Миль з десять ми їхали високим віядуком1 ). 
що перекинувся через величезну прірву. Сто
ячи в дверях вагону, ми стеккили, як дим ? 
льокомотиви кучерявився чорними хмарами по
над зеленими деревами, що нагадували кущі 
на днищу каньйону"). Гнані вітром, дерева хо
дили, як хвилі зеленого океану.

Потяг спинився на західньому кінці віядуку. 
Бригада увійшла до товарового вагону й спро
бувала одержати від нас гроші за проїзд.

Платіть або злізайте з потягу, — глу
зував кондуктор.

Ми нічого не маємо, казав однорукий.
Крім того, хіба ви, хлопці, не одержуєте 

платні від залізниці? Нащо ваМ тремпівські 
копійки забирати?

Ну-ну, не базікай там. Ми не возимо 
худоби, — відповів зчіплювач.

Ми розуміли, що бійка до добра не доведе, 
бо бригада була узброєна. Довелось вилазити 
з потягу.

Кондуктор7*сподіваючись одержати від нас 
хоч іцо-небудь, сказав:

хлопці, ми дамо у вам проїхати за

ДЖИМ ТУЛІ.
Ні.

ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ, в МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

Безпомічних поліцаїв приволокли до двох
Все щедерев дюймів по десять у ДІЯ метрі 

непритомних, їх посадовили під деревами йАВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА. 
Переклав І. Ку<улик.

(Продовження.)

спитав зчіплювач
Не забудьте передплати
ти для своїх дітей міся

чний журнал

звязали їм руки наручниками ззаду, за стов
бурами.

Коли це виконали однорукий тремп сказав:
А тепер, братва, змивайся звідци. Ми 

ще встигнемо скочити на Західній Номер Пер
ший. доки барбоси зійіуться. В депі не буде 

як потяг прийде. Важливі справи 
затримають детективів у другому місці

спитав я у відповідь.

Детектив, побитий огрядним тремпом. сто- 
в, лежачи на-спині.
1 Я вшкварив його так', як звик гатити ка-

Вже як я лусну, так ляже по-1 нюдного.

"СВІТ МОЛОДІ”гна

шо виходить у Вінніпегу 
і друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по

силайте на таку адресу:
ТНЖ YOUTH'S WORLD 

Pritchard 4k McGregor St* 
Winnipeg, Man.

зана молотом
котом і ніяких гврздів.

Чи ти певний, що не зламав йому щеле- ха-ха-ха 
зацікавився Ланкі

Огрядний схилився над детективом і лома- до східнього краю станції й чекав товарового
потягу до Чікаго.

Через годину семеро нас виїздило на Номері 
скоманду- Першім з Клінтону

Всі подались до депа крім Ланкі. що пішов загадки.пи ?

цав щелепи жертви.
Ні, вони цілі, тільки трохи розхиталися 

— Кинь цю пукавку до річки, 
вав однорукий до босяка, що підібрав револь
вер.

РОЗДІЛ V.з такою штукою краще не попадатись.
Я ризикну й спробую заставити його в лом

барді. Це варто штук із двацять п'ять.
— Гаразд, ти сам собі доктор', але я не 

подорожуватиму по цих ворожих місцях з 
хлопцем, шо має при собі пукалку, — була

КАЗКА ПРО ФІЛІПІНИ.

Четверо подорожніх покинуло почтовий по
тяг на Кедрових Порогах. Бил та я їхали далі 
до Буні з одноруким. Ми мали трохи грошей, 
курили їжі й перечекали на босяцькому ста
новищу до вечера. а тоді .скочили на товаро
вий потяг, що йшов на захід.

Бригада бачила, як ми залізли в порожній 
вагон, коли потяг залишав станцію, але не зай-

виразна відповідь.
* — Нумо прикуємо їх до дерев тими наруч

никами А сами подамось, 
огрядний — Ти, Ланкі, Ідеш до ЧГ, 
ти зможеш

— Ей,запропонував 
звідти

написати начальникові поліції ли-
і) Шляхопровід 
*) Гірська розщелмна.

*
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